MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
 5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

DIVULGAÇÃO 004 DO RESULTADO DA INSPEÇÃO DE SAÚDE DO AVISO DE
CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nº 007-SSMR/5, DE

07 DE AGOSTO DE 2019

 O Chefe do Escalão de Pessoal da 5a Região Militar, no uso de suas atribuições, amparado pela Lei
do Serviço Militar e pela Portaria nº 46, de 27 de março de 2012, do Departamento-Geral do Pessoal, e
conforme a Decisão Judicial n°5036580-43.2020.4.04.7000/PR, divulga o resultado 004 da Inspeção de
Saúde do  Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário Nº 007-SSMR/5, de 07 de
agosto de 2019, conforme abaixo discriminado:

1. CANDIDATO A OFICIAL TÉCNICO TEMPORÁRIO:

1.1. Área de Interesse: Licenciatura em Letras (Português) com habilitação em Inglês

Nome do Candidato Resultado

DÉBORAH CORADASSI Apta

2. De  acordo  com a  Divulgação  da  Convocação  para  Realizar  a  Inspeção  de  Saúde,  caso  tenha  sido
apresentado o protocolo da realização de exames, os resultados deverão ser apresentados no momento da
Inspeção  de  Saúde  Complementar  a  ser  realizada  na  Organização  Militar  de  destino,  caso  venha  ser
convocada, podendo ser considerada INAPTA de acordo com o item 6.7.6. do Aviso de Convocação 007-
SSMR/5, de 07 de agosto de 2019.

Curitiba, 20 de agosto de 2020.

PAULO HENRIQUE MAIER – Cel R1
Chefe do Escalão de Pessoal da 5a Região Militar

	COMANDO MILITAR DO SUL